

# Xpert Online ApS

Korundvej 20, 8700 Horsens

CVR-nr. 36 71 24 22

## Årsrapport

for perioden 1. januar - 30. september 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13.03.2018

Dirigent:

  
.....



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 30. september	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Xpert Online ApS
Adresse, postnr., by	Korundvej 20, 8700 Horsens
CVR-nr.	36 71 24 22
Stiftet	14. april 2015
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 30. september
Direktion	Poul Erik Rasmussen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning til den autoriserede kasino- og sportsbettingindustri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 272.885 kr. mod et underskud på 76.079 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på 326.463 kr.

Virksomheden har i regnskabsåret nedskrevet kapitalandelen samt tilgodehavendet hos associeret virksomhed, da selskabet ikke forventer at få disse penge retur. Årets resultat er påvirket negativt med 521 t.kr. på baggrund heraf.

Ledelsen anser derfor årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets hovedaktivitet har udviklet sig positivt i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalreglerne i selskabsloven, og det forventes, at kapitalen kan reetableres ved egen indtjening over en årrække. Der henvises til note 2.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

En fortsat stigning i spilleindtægterne forventes, at regnskabsåret for 2017/18 kan afsluttes med et positivt resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 30. september

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017 9 mdr.	2016 12 mdr.
	Bruttotab	-105.562	-84.532
4	Personaleomkostninger	-32.253	-5.186
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.654	-448
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-287.469</b>	<b>-90.166</b>
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-25.000	0
	Finansielle omkostninger	-21.714	-2.596
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-334.183</b>	<b>-92.762</b>
5	Skat af årets resultat	61.298	16.683
	<b>Årets resultat</b>	<b>-272.885</b>	<b>-76.079</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-272.885	-76.079
		<b>-272.885</b>	<b>-76.079</b>



## Årsregnskab 1. januar - 30. september

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	960.988	215.448
		<u>960.988</u>	<u>215.448</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>960.988</u>	<u>215.448</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	434.000	977.440
		<u>434.000</u>	<u>977.440</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	161.688	100
	Udskudte skatteaktiver	84.314	23.016
	Andre tilgodehavender	40.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	88.540	0
		<u>374.542</u>	<u>23.116</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>20.179</u>	<u>31.646</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>828.721</u>	<u>1.032.202</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.789.709</u>	<u>1.247.650</u>



## Årsregnskab 1. januar - 30. september

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
8	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-376.463	-103.578
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-326.463</b>	<b>-53.578</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	122.949	143.090
		<b>122.949</b>	<b>143.090</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	24.089	23.300
	Gæld til banker	425.287	250.789
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.209.706	539.561
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	45.313	131.801
	Anden gæld	288.828	212.687
		<b>1.993.223</b>	<b>1.158.138</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.116.172</b>	<b>1.301.228</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.789.709</b>	<b>1.247.650</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitaltab
- 3 Særlige poster
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 30. september

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	-103.578	-53.578
Overført via resultatdisponering	0	-272.885	-272.885
Egenkapital 30. september 2017	<u>50.000</u>	<u>-376.463</u>	<u>-326.463</u>

## Årsregnskab 1. januar - 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Xpert Online ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

## Årsregnskab 1. januar - 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-5 år

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen. Kapitalandele nedskrives til realisationsprisen.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.



## Årsregnskab 1. januar - 30. september

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 30. september

### Noter

#### 2 Kapitaltab

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Selskabets forpligtelser overstiger pr. 30. september 2017 selskabets aktiver med 326 t.kr. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalreglerne i selskabsloven, og det forventes, at kapitalen kan reetableres ved egen indtjening i løbet af 1 til 2 år. Virksomheden har positive budgetter, og rapportering pr. dags dato, derfor vurderes indtjeningen for 2017/18 at være positiv.

#### 3 Særlige poster

Virksomheden har i regnskabsåret nedskrevet kapitalandelen samt tilgodehavendet hos det associerede selskab Bet4You ApS, da selskabet ikke forventes at kunne fortsætte driften. Årets resultat er påvirket negativt med 521 t.kr. vedrørende dette tab.

## Årsregnskab 1. januar - 30. september

## Noter

kr.	2017 9 mdr.	2016 12 mdr.	
<b>4 Personalemkostninger</b>			
Lønninger	19.874	0	
Andre omkostninger til social sikring	126	0	
Andre personaleomkostninger	12.253	5.186	
	<u>32.253</u>	<u>5.186</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	-61.298	-16.683	
	<u>-61.298</u>	<u>-16.683</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017		215.896	
Tilgange		895.194	
Kostpris 30. september 2017		<u>1.111.090</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		448	
Afskrivninger		149.654	
Af- og nedskrivninger 30. september 2017		<u>150.102</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017		<u>960.988</u>	
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt		<u>163.512</u>	
<b>7 Finansielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	0	0	0
Tilgange	25.000	496.000	521.000
Kostpris 30. september 2017	<u>25.000</u>	<u>496.000</u>	<u>521.000</u>
Årets værdireguleringer	-25.000	0	-25.000
Nedskrivning	0	-496.000	-496.000
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>-25.000</u>	<u>-496.000</u>	<u>-521.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



## Årsregnskab 1. januar - 30. september

## Noter

**8 Anpartskapital**

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 3 år.

**9 Langfristede gældsforpligtelser**

kr.	Gæld i alt 30/9 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	147.038	24.089	122.949	0
	147.038	24.089	122.949	0

**10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabets ledelse træder tilbage for øvrige kreditorer.

**11 Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2017.